
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250626-0223977-DE-1-1 reçu le 10/07/25 Publié le 10/07/25 

 

 
DELIBERATION N° 25/105 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

APPROUVANT LA MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS DE LA
COLLECTIVITÉ DE CORSE 

 
CHÌ APPROVA A MUDIFICA DI U TAVULELLU DI L'EFFETTIVI DI A

CULLETTIVITÀ DI CORSICA

SEANCE DU 26 JUIN 2025

L'an  deux  mille  vingt  cinq,  le  vingt  six juin,  l'Assemblée  de  Corse,
convoquée le  13 juin 2025, s'est réunie  au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel  de  ses  séances sous  la  présidence  de  Mme  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Serena  BATTESTINI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Didier
BICCHIERAY, Jean-Marc BORRI, Marie-Claude BRANCA, Paul-Joseph CAITUCOLI,
Françoise  CAMPANA,  Paule  CASANOVA-NICOLAI,  Marie-Hélène  CASANOVA-
SERVAS,  Angèle  CHIAPPINI,  Cathy  COGNETTI-TURCHINI,  Anna  Maria
COLOMBANI,  Romain  COLONNA,  Christelle  COMBETTE,  Frédérique  DENSARI,
Petru  Antone  FILIPPI,  Eveline  GALLONI  D'ISTRIA,  Pierre  GHIONGA,  Josepha
GIACOMETTI-PIREDDA,  Pierre  GUIDONI,  Vanina  LE BOMIN,  Ghjuvan'Santu  LE
MAO, Jean-Jacques LUCCHINI, Don Joseph LUCCIONI, Antonia LUCIANI, Saveriu
LUCIANI,  Sandra  MARCHETTI,  Marie-Thérèse  MARIOTTI,  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Georges MELA, Jean-Martin MONDOLONI, Paula MOSCA, Nadine
NIVAGGIONI,  Chantal  PEDINIELLI,  Marie-Anne  PIERI,  Pierre  POLI,  Jean-Noël
PROFIZI,  Jean-Michel  SAVELLI,  Joseph  SAVELLI,  François  SORBA,  Charlotte
TERRIGHI, Elisa TRAMONI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean-Christophe ANGELINI à M. Saveriu LUCIANI
Mme Danielle ANTONINI à Mme Françoise CAMPANA
Mme Vanina BORROMEI à M. Pierre POLI
Mme Santa DUVAL à M. Jean-Martin MONDOLONI
Mme Muriel FAGNI à Mme Frédérique DENSARI
Mme Lisa FRANCISCI-PAOLI à Mme Sandra MARCHETTI
M. Jean-Charles GIABICONI à M. Jean-Marc BORRI
M. Jean-Paul PANZANI à Mme Elisa TRAMONI
M. Antoine POLI à Mme Vanina LE BOMIN
Mme Juliette PONZEVERA à M. Petru Antone FILIPPI
M. Louis POZZO DI BORGO à Mme Paula MOSCA
M. Paul QUASTANA à Mme Marie-Claude BRANCA
M. Jean-Louis SEATELLI à Mme Marie-Thérèse MARIOTTI
M. Hervé VALDRIGHI à M. François SORBA

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250626-0223977-DE-1-1 reçu le 10/07/25 Publié le 10/07/25 

M. Alex VINCIGUERRA à M. Romain COLONNA
M. Charles VOGLIMACCI à M. Georges MELA

ETAIENT ABSENTES  :  Mmes 

Flora MATTEI, Véronique PIETRI, Julia TIBERI

L'ASSEMBLEE DE CORSE 

VU la  loi  n°  83-634  du  13 juillet  1983  portant  droits  et  obligations  des
fonctionnaires,  ensemble  la  loi  n°  84-53  du  26 janvier  1984  modifiée
portant dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique Territoriale,

VU le Code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie,
et  notamment  ses  articles  L. 4421-1  à  L. 4426-1  et  R. 4425-1  à
D. 4425-53,

VU la délibération n° 22/119 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
adoptant le cadre général d’organisation et de déroulement des séances
publiques de l’Assemblée de Corse, modifiée,

VU la délibération n° 21/195 AC de l’Assemblée de Corse du 18 novembre
2021 adoptant le règlement budgétaire et financier de la Collectivité de
Corse,

VU la délibération n° 25/043 AC de l’Assemblée de Corse du 28 mars 2025
adoptant  le  Budget  Primitif  de  la  Collectivité  de  Corse  pour  l’exercice
2025,

CONSIDERANT l’avis rendu par les organisations syndicales lors du Comité Social
Territorial en date du 6 juin 2025, 

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

SUR rapport de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (33) : Mmes et MM. 

Danielle  ANTONINI,  Véronique  ARRIGHI, Jean-Marc  BORRI,  Paul-Joseph
CAITUCOLI, Françoise CAMPANA, Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Anna Maria
COLOMBANI,  Romain  COLONNA,  Frédérique  DENSARI,  Muriel  FAGNI,  Petru
Antone  FILIPPI,  Lisa  FRANCISCI-PAOLI,  Eveline  GALLONI  D’ISTRIA, Pierre
GHIONGA, Jean-Charles  GIABICONI,  Ghjuvan’Santu  LE  MAO,  Jean-Jacques
LUCCHINI, Don Joseph LUCCIONI, Antonia LUCIANI, Sandra MARCHETTI, Marie-

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250626-0223977-DE-1-1 reçu le 10/07/25 Publié le 10/07/25 

Antoinette  MAUPERTUIS,  Paula  MOSCA,  Nadine  NIVAGGIONI,  Jean-Paul
PANZANI,  Juliette  PONZEVERA,  Louis  POZZO  DI  BORGO,  Joseph  SAVELLI,
François  SORBA, Charlotte  TERRIGHI, Elisa  TRAMONI,  Hervé  VALDRIGHI,
Hyacinthe VANNI, Alex VINCIGUERRA

N’ont pas pris part au vote (14) : Mmes et MM.  

Didier  BICCHIERAY,  Paule  CASANOVA-NICOLAI,  Angèle  CHIAPPINI,  Cathy
COGNETTI-TURCHINI,  Christelle  COMBETTE,  Santa  DUVAL,  Marie-Thérèse
MARIOTTI, Georges MELA, Jean-Martin MONDOLONI, Chantal PEDINIELLI, Marie-
Anne PIERI, Jean-Michel SAVELLI, Jean-Louis SEATELLI, Charles VOGLIMACCI

Se sont abstenus (10) : Mmes et MM. 

Jean-Christophe ANGELINI,  Serena BATTESTINI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Vanina
BORROMEI, Marie-Claude BRANCA, Vanina LE BOMIN, Saveriu LUCIANI, Antoine
POLI, Pierre POLI, Paul QUASTANA

ARTICLE PREMIER :

AUTORISE la création au tableau des effectifs des postes d’encadrement
au titre de la réorganisation des services, actée en Comité Social Territorial le 6 juin
2025, et  définis  dans  le  référentiel  en  organisation  (REO)  en  trajectoire  interne
2025, tels que proposés en annexe 1.

ARTICLE 2 :

AUTORISE la  création  des  postes  suivants  dans  le  référentiel  en
organisation, au titre de la trajectoire externe, telles que proposées en annexe 2.

ARTICLE 3 :

AUTORISE la  création  des  postes  suivants  dans  le  référentiel  en
organisation, au titre de la trajectoire interne, telles que proposées en annexe 3.

ARTICLE 4 :

AUTORISE la  création  de  15  postes  budgétaires  relevant  du  cadre
d’emploi  des  attachés  territoriaux  afin  de  permettre  les  opérations  de  gestion
courante en matière de nomination des lauréats concours.

ARTICLE 5 :

AUTORISE la  création  des  postes  budgétaires  suivants,  au  titre  des
opérations de gestion courante de demandes de changement de filière, telles que
proposées en annexe 4.

ARTICLE 6 :

AUTORISE la suppression des postes d’encadrement suivants, devenus
inopérants suite à la réorganisation des services.

3



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250626-0223977-DE-1-1 reçu le 10/07/25 Publié le 10/07/25 

ARTICLE 7 :

AUTORISE la suppression des postes de travail et les postes budgétaires
correspondants suivants et créés au REO, devenus inopérants telles que proposées
en annexe 5.

ARTICLE 8 :

AUTORISE, en cas d’impossibilité de recruter des agents statutaires, le
recrutement d’agents non titulaires.

ARTICLE   9 :

PRECISE qu’en  cas  de  recrutement  d’agents  non  titulaires,  la
rémunération versée le sera par référence à celle d’un fonctionnaire placé dans la
même situation.

ARTICLE 1  0 :

PRECISE que les crédits nécessaires aux opérations dont il s’agit seront
imputés aux programmes 6161, 3214 et 5218 du budget de la Collectivité de Corse.

ARTICLE 11 :

La  présente  délibération  fera  l'objet  d'une  publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 26 juin 2025

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

4



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2025/E3/167

ASSEMBLEE DE CORSE

 3 EME SESSION EXTRAORDINAIRE DE 2025

REUNION DES 26 ET 27 JUIN 2025 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

MUDIFICA DI U TAVULELLU DI L'EFFETTIVI DI A
CULLETTIVITÀ DI CORSICA 

 
MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS DE LA

COLLECTIVITÉ DE CORSE

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Le présent rapport a pour objet de porter à votre connaissance, pour information, le
projet  de  modification  du  tableau  des  effectifs  qui  sera  présenté,  suite  à  la
réorganisation  actée  en  Comité  Social  Territorial  (CST),  devant  l’assemblée
délibérante du mois de juin 2025.

En effet,  le premier Référentiel  En Organisation (REO) de notre collectivité a été
présenté  devant  votre  Assemblée  en  octobre  2024  dans  le  rapport  d’information
relatif à la nouvelle méthodologie de gestion des effectifs de la Collectivité de Corse :
l’élaboration du premier référentiel en organisation, un pas majeur dans la stratégie
de pilotage des effectifs.

Il  s’agissait  pour  la  Collectivité  de Corse de présenter  une délibération cadre de
référence  visant  à répertorier  l’ensemble  des  postes  de  travail  existants  et  les
corréler aux postes budgétaires, en intégrant également une  gestion prévisionnelle
des emplois et des compétences (GPEC) interne et transversale. 

Ce document venait également entériner la trajectoire annuelle de recrutement par
DGA en intégrant les contraintes et disponibilités budgétaires. 

Aujourd’hui,  la  réorganisation  impulsée  depuis  le  mois  de  décembre  2024  a  été
finalisée et présentée en CST le 6 juin 2025. 

Cette  réorganisation doit  permettre  de modifier  le  fonctionnement et  l’architecture
des  services  de  la  Collectivité  de  Corse  et  assurer  une  politique  de  gestion
dynamique des ressources humaines. 

La modification de l’organigramme a pour objectif global de simplifier l’organisation
administrative, fluidifier les circuits de décision, le suivi  des dossiers, assurer une
meilleure lisibilité de l’action et des priorités, mais aussi de responsabiliser les cadres
et, in fine, redonner du sens à l’action collective et au travail.

Ces  modifications  doivent  donc naturellement  être  traduits  dans  le  référentiel  en
organisation (REO) et dans le tableau des effectifs. 

C’est pourquoi, il y a lieu, conjointement à la présentation du rapport d’information
sur  le  REO,  de modifier  le  tableau des effectifs  en  vue de l’application  de cette
nouvelle organisation.

Le rapport proposera donc à l’assemblée délibérante, les opérations modificatives du
tableau des effectifs portant sur :

2



1. La création des postes d’encadrement  présentés en CST le  6 juin
2025,  suite  au  rapport  modifiant  l’organigramme  de  la  Collectivité
(cf.  Annexe  1 :  Création  des  postes  faisant  suite  à  la  modification  de
l’organigramme)

2. Les opérations de recrutement définis dans la trajectoire externe et
correspondant  aux  besoins  urgents  de  la  collectivité  nouvellement
réorganisée (cf. Annexe 2 : Trajectoire externe 2025)

3. Les postes correspondants à un besoin pouvant être pourvus par le
biais  de  redéploiements  internes  (cf.  Annexe  3 :  Trajectoire  interne
2025)

4. L’ensemble des postes permettant la mise en œuvre des opérations
de gestion courante (cf. Annexe 4 : Opérations de gestion courante) soit :

 les postes créés permettant la nomination de lauréats concours,
 les postes créés permettant les changements de filière. 

5. Les opérations de toilettage par le biais de suppressions de certains
postes devenus inopérants au tableau des effectifs. 

Concernant ces suppressions, l’objectif est d’assurer à moyen terme la cohérence
entre la cible en organisation (REO) et les effectifs réalisés (trajectoire des effectifs),
à savoir limiter l’organisation à un volume de postes compatibles avec la ressource
financée et adapter la ressource aux besoins priorisés.  

Ainsi, sont concernés, pour les emplois permanents :

- Les postes budgétaires correspondants aux postes vacants devenus inopérants
et dont la suppression a été prévue dans la réorganisation.

- Les postes hors réorganisation devenus inopérants. 

Je vous serai obligé de bien vouloir prendre acte du rapport et de ses annexes.

3



Annexe 1 : La création des postes d’encadrement présentés en CST le 6 juin
2025,  suite au rapport modifiant l’organigramme de la Collectivité (Cf.  Annexe 1 :
Création des postes faisant suite à la modification de l’organigramme.)

Au sein de la nouvelle Direction Générale Adjointe en charge des Achats, 
des Moyens et de l’Immobilier,

Il est proposé la création des 28 postes suivant relevant de la nouvelle organisation :

Direction Libellé service (PT) Libellé (PT) NE CAT Cadre
d’emploi

Direction  générale  des
services

DGA  Achats,  des  Moyens
et de l’immobilier

DGA  Achats,  des  Moyens  et  de
l’immobilier

NS EF Dir.gal
adj.Rég.-2millio

DGA  Achats,  des
Moyens  et  de
l’immobilier

Mission  Immobilier,
Patrimoine et propriété

Chef(fe)  de  mission  immobilier,
patrimoine et propriété

1 A Administrateurs
ou attachés
territoriaux

Direction  des  Moyens
généraux

Direction  adjointe  des
Ressources

Directeur(trice)  adjoint(e)  des
Ressources

1 A Attachés
territoriaux

Direction  adjointe  des
Ressources

Service  Ressources
Pumonti

Chef(fe)  de  Service  Ressources
Pumonti

2 B Techniciens
territoriaux 

Direction  adjointe  des
Ressources

Bureau Accueil/Standard Chef(fe) de Bureau Accueil/Standard 3 C Adjoints
administratifs
territoriaux

Direction  adjointe  des
Ressources

Secteur  Réceptions
Pumonti

Chef(fe)  de  Secteur  Réceptions
Pumonti

3 C Adjoints
techniques
territoriaux

Direction  adjointe  des
Ressources

Service  Ressources
Cismonti

Chef(fe)  de  Service  Ressources
Cismonti

2 A Attachés
territoriaux

Direction  adjointe  des
Ressources

Bureau  Réceptions
Cismonti

Chef(fe)  du  Bureau  Réceptions
Cismonti

3 C Adjoints
administratifs
territoriaux

Direction  adjointe  des
Ressources

Bureau  Entretien  des
locaux/Nuisibles

Chef  de  Bureau  Entretien  des
locaux/Nuisibles

3 C Adjoints
administratifs
territoriaux

Direction  adjointe  des
Ressources

Secteur Pool véhicule Chef(fe) de Secteur Pool véhicule 3 C Adjoints
techniques
territoriaux

Direction  adjointe  des
Ressources

Service  espaces  verts
Cismonte

Chef(fe)  du  service  espaces  verts
Cismonte

2 B Techniciens
territoriaux

Direction  des  Moyens
généraux

Direction  adjointe  Des
Achats

Directeur(trice)  adjoint(e)  Des
Achats

1 A Attachés
territoriaux

Direction  adjointe  Des
Achats

Bureau  Habillement
Pumonti

Chef(fe)  du  Bureau  Habillement
Pumonti

3 C Adjoints
administratifs
territoriaux 

Direction  adjointe  Des
Achats

Secteur
Fournitures/mobilier

Chef(fe)  du  secteur
Fournitures/mobilier

3 B Techniciens
territoriaux

Direction  adjointe  Des
Achats

Secteur
Livraison/Déménagement

Chef(fe)  de  secteur
Livraison/Déménagement

3 C Adjoints
techniques
territoriaux

Direction  adjointe  Des
Achats

Service  territorial
documentation  et
archivage intermédiaire

Chef(fe)  du  service  territorial
documentation  et  archivage
intermédiaire

2 B Rédacteurs
territoriaux

Direction  des  Moyens
généraux

Direction  adjointe  de  la
Gestion Financière

Directeur(trice)  adjoint(e)  de  la
Gestion Financière

1 A Attachés
territoriaux

Direction adjointe de la
Gestion Financière

Service  Gestion
administrative  de
l'immobilier Pumonti

Chef(fe)  de  Service  Gestion
administrative  de  l'immobilier
Pumonti

2 A Attachés
territoriaux

Direction adjointe de la
Gestion Financière

Service  Gestion
administrative  de

Chef(fe)  de  Service  Gestion
administrative  de  l'immobilier

2 A Attachés
territoriaux



l'immobilier Cismonti Cismonti
Direction  des  Moyens
généraux

Direction  adjointe  de  la
Gestion  contractuelle  et
juridique

Directeur  adjoint  de  la  Gestion
contractuelle et juridique

1 A Attachés
territoriaux

Direction adjointe de la
Gestion  contractuelle
et juridique

Service Marchés Publics Chef(fe) de service Marchés Publics 2 B Rédacteurs
territoriaux

Direction adjointe de la
Gestion  contractuelle
et juridique

Service  territorial  des
Assurances

Chef(fe)  de  service  territorial  des
Assurances

2 B Rédacteurs
territoriaux 

Direction adjointe de la
Gestion  contractuelle
et juridique

Bureau  "gestion  des
assurances"

Chef(fe)  du  bureau  "gestion  des
assurances"

3 A Attachés
territoriaux

DGA  en  charge  des
Achats, des Moyens et
de l’immobilier

Direction  de  la
Construction  et  de  la
maintenance

Directeur de la Construction et de la
maintenance

1 A Ingénieurs
territoriaux

Direction  de  la
Construction  et  de  la
maintenance

Direction  adjointe  de  la
construction

Directeur adjoint de la construction 1 A Ingénieurs
territoriaux

DGA  en  charge  des
Achats, des Moyens et
de l’immobilier

Direction du Domaine Directeur du Domaine 1 A Attachés
territoriaux

Direction du Domaine Direction  adjointe  du
domaine

Directeur adjoint du domaine 1 A Attachés
territoriaux 

Direction  adjointe  du
domaine

Service  de  la  maitrise
foncière administrative

Chef  de  service  de  la  maitrise
foncière administrative

2 A Attachés
territoriaux

Au  sein de la nouvelle  Direction Générale Adjointe  en charge des affaires
sociales et sanitaires

Il est proposé la création des 3 postes suivant relevant de la nouvelle organisation :

Direction Libellé service (PT) Libellé (PT) NE Cat Libellé cadre 
emploi (PT)

Mission stratégique 
prospective et innovation 
sociales

Chargé(e) de mission 
stratégique prospective et 
innovation sociales

2 A Attachés 
territoriaux

Direction de l'Autonomie Service prép. pil. budg. 
suivi comptable

Chef de bureau Territorial 3 B Rédacteurs 
territoriaux

Direction de l'Insertion et 
du Logement

Service de l'insertion 
sociale

Chef de bureau Insertion Sociale
Sartène Porto – Vecchio 

3 A Assist soc-ed

Au sein de la nouvelle Direction Générale Adjointe en charge des mobilités,
des interconnexions, du numérique et des transports 

Il est proposé la création des 28 postes suivant relevant de la nouvelle organisation :

Direction Libellé service (PT) Libellé (PT) NE Cat Libellé cadre 
emploi (PT)

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Directeur(trice) Général(e) 
Adjoint(e) Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des transports

NS EF Emploi 
fonctionnel

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Secrétariat Général Secrétaire Général 1 A Attachés 
territoriaux



DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Direction des transports et
des interconnexions

Directeur(trice) des 
transports et des 
interconnexions

1 A
Ingénieurs ou 
attachés 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Chef(fe) d'inspection 
technique et grands projets

1 A Ingénieurs 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Chargé(e) de mission 
coordination et gestion de 
crise

1 A Attachés 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Chef(fe) de mission 
anticipation et suivi

1 A Attachés 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Chargé de mission stratégie 
environnementale des 
politiques de transport

1 A Attachés 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Chargé(e)  de  mission
stratégique et transversal

1 A Attachés 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Secrétariat Général Adjoint(e)  SG  chargé  des
ressources  et  de  la
sécurisation

1 A Attachés 
territoriaux

Secrétariat Général Adjoint  SG  chargé  des
ressources  et  de  la
sécurisation

Chef(fe) de service pilotage 
administratif et financier

2 A Attachés 
territoriaux

Secrétariat Général Adjoint  SG  chargé  des
ressources  et  de  la
sécurisation

Chef(fe) de service 
ingénierie juridique et 
sécurisation des processus

2 A Attachés 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Secrétariat Général Adjoint(e) au SG chargé de 
l'animation, de la stratégie et
de la valorisation

1 A Attachés 
territoriaux

Secrétariat Général Adjoint(e)  au  SG  chargé
de  l'animation,  de  la
stratégie  et  de  la
valorisation 

Chef(fe)  du  service
stratégies et programmation

2 A Attachés 
territoriaux

Secrétariat Général Adjoint(e)  au  SG  chargé
de  l'animation,  de  la
stratégie  et  de  la
valorisation 

Chef(fe)  de  service
valorisation

2 A/B Attachés ou 
rédacteurs 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Direction  à  la
modernisation  du  réseau
routier

Directeur(trice)  à  la
modernisation  du  réseau
routier

1 A Ingénieurs 
territoriaux

Direction à la 
modernisation du réseau 
routier

Agence  opérationnelle
Aiacciu

Chef(fe) d'Agence 
opérationnelle Aiacciu

1 A Ingénieurs 
territoriaux

Direction à la 
modernisation du réseau 
routier

Agence opérationnelle de
Bastia

Chef(fe) d'Agence 
opérationnelle Bastia

1 A Ingénieurs 
territoriaux

Direction à la Direction  Adjointe  en Chef(fe)  du  service  du 2 A/B Attachés ou 



modernisation du réseau 
routier

charge  de  la  maitrise
d’ouvrages  et  des
procédures
règlementaires

pilotage des marchés publics rédacteurs 
territoriaux

Direction à la 
modernisation du réseau 
routier

Agence opérationnelle de
Bastia

Chargé(e) de mission Tunnel
de Bastia

2 A Ingénieurs 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Direction des transports et
des interconnexions

Directeur(trice) adjoint(e) des
infrastructures portuaires, 
aéroportuaires et ferroviaires

1 A Ingénieurs 
territoriaux

Direction des transports et
des interconnexions

Direction  adjointe  des
infrastructures  portuaires,
aéroportuaires  et
ferroviaires

Chef(fe) de bureau 
administratif et comptable 

3 B/
C

Rédacteurs ou 
adjoints 
administratifs 
territoriaux

Direction des transports et
des interconnexions

Direction  adjointe  des
infrastructures  portuaires,
aéroportuaires  et
ferroviaires

Chef(fe) du service des 
infrastructures portuaires

2 A Ingénieurs 
territoriaux

Direction des transports et
des interconnexions

Direction  adjointe  des
infrastructures  portuaires,
aéroportuaires  et
ferroviaires

Chef(fe) du service des 
infrastructures 
aéroportuaires

2 A Ingénieurs 
territoriaux

Direction des transports et
des interconnexions

Direction  adjointe  des
infrastructures  portuaires,
aéroportuaires  et
ferroviaires

Chef(fe)  du  service  des
infrastructures ferroviaires et
mutimodales

2 A Ingénieurs 
territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, du 
numérique et des 
transports

Direction des transports et
des interconnexions

Adjoint(e) au directeur 
responsable des stratégies 
d'interconnexions et de suivi 
des opérateurs de transport

1 A Ingénieurs ou 
attachés 
territoriaux

Direction des transports et
des interconnexions

Adjoint(e)  au  directeur
responsable  des
stratégies
d'interconnexions  et  de
suivi  des  opérateurs  de
transport

Chef(fe) du service de la 
stratégie et sécurisation des 
transports et opérateurs 
internes

2 A Ingénieurs ou 
attachés 
territoriaux

Direction des transports et
des interconnexions

Adjoint(e)  au  directeur
responsable  des
stratégies
d'interconnexions  et  de
suivi  des  opérateurs  de
transport

Chef(fe) du service de la 
stratégie et sécurisation des 
transports et opérateurs 
externes

2 A Ingénieurs ou 
attachés 
territoriaux

Direction adjoint de la 
gestion des mobilités

Service  des  transports
routiers Cismonte

Chef(fe) de bureau 
contrôles/projets numériques
Cismonte

3 C Adjoints 
administratifs 
territoriaux

Au sein de la nouvelle Direction Générale Adjointe en charge de l’éducation,
de  l'enseignement  supérieur,  de  la  recherche,  de  la  formation
professionnelle, de l’orientation, de la jeunesse, du sport, de la culture et du
patrimoine



Il est proposé la création des 25 postes suivant relevant de la nouvelle organisation :

Direction Libellé  service
(PT)

Libellé (PT) NE CA
T

Cadre
d’emploi

 DGA en charge de l’éducation, de 
l'enseignement supérieur, de la re-
cherche, de la formation profession-
nelle, de l’orientation, de la jeunesse,
du sport, de la culture et du patri-
moine
 

Directeur(trice) Général(e) Adjoint(e) en charge de
l’éducation, de l'enseignement supérieur, de la re-
cherche, de la formation professionnelle, de l’orien-
tation, de la jeunesse, du sport, de la culture et du
patrimoine

NS A Administra-
teurs  terri-
toriaux

 DGA EESR
FPOJSCP

 Secrétaire Général(e) Adjoint(e) 1 A Attachés
territoriaux

 DGA EESR
FPOJSCP

 Chef(fe) de mission Pilotage et outils transversaux 1 A Attachés
territoriaux

DGA EESR
FPOJSCP

 Chef(fe) de mission Expertise et innovation 1 A Attachés
territoriaux

 DGA EESR
FPOJSCP

 Directeur(trice) de l’Éducation,  de l’Enseignement,
de la Recherche et des infrastructures d’enseigne-
ment

1 A Attachés
territoriaux

 DGA EESR
FPOJSCP

 Chef(fe) de mission gestion patrimoniale 2 A Attachés
territoriaux

 DGA EESR
FPOJSCP

 Directeur(trice) de la formation professionnelle et de
l’orientation tout au long de la vie

1 A Attachés
territoriaux

 Direction de la 
formation profes-
sionnelle et de 
l’apprentissage

 Directeur(trice)  adjoint(e)  de  la  formation  profes-
sionnelle et de l’apprentissage

1 A Attachés
territoriaux

 Direction de la 
formation profes-
sionnelle et de 
l’apprentissage

 Direction ad-
jointe de la for-
mation profes-
sionnelle et de 
l’apprentissage

Chef(fe) de service apprentissage et dispositifs ac-
compagnement des politiques de formation

2 A Attachés
territoriaux

 Direction de 
l’Orientation Tout 
Au Long De La 
Vie

 Directeur(trice)  adjoint(e)  de  l’Orientation Tout  Au
Long De La Vie

1 A Attachés
territoriaux

 Direction adjointe
de l’Orientation 
Tout Au Long De 
La Vie

 Chef(fe)  du  service  orientation  professionnelle  et
lutte contre le décrochage

2 A Attachés
territoriaux

 Mission StratTrsv
CARIF OREF 
Corse

 Chef(fe) de mission stratégique et transversale CA-
RIF OREF de Corse

1 A Attachés
territoriaux

Direction adjointe 
de la formation 
professionnelle et 
de l’apprentissage

 Chef(fe) de mission stratégique évaluation de la po-
litique formation professionnelle

1 A Attachés
territoriaux

 SG de la DGA  Chargé de mission dossiers transversaux SG 1 A Attachés
territoriaux

 Mission expertise
et innovation

 Chargé de mission dossiers transversaux 1 A Attachés
territoriaux



Mission expertise 
et innovation

 Chargé  de  mission  stratégique  dossiers  transver-
saux 

1 A Attachés
territoriaux

 Direction de la 
formation profes-
sionnelle et de 
l’apprentissage

 Chargé  de  mission  stratégique  dossiers  transver-
saux 

1 A Attachés
territoriaux

 Direction  de  la
culture

 Service  de  la
lecture  publique
Pumonti

Chef(fe) de mission administratif et financier 2 A
ou
B

Attachés ou
rédacteurs
territoriaux

DGA EESR
FPOJSCP

 Direction
Adjointe
AudioCinema
ArtsVisuels

Directeur(trice) adjoint(e) des Arts vivants, des Arts
visuels, du Cinéma et de la vie littéraire

1 A Attachés
territoriaux

Direction de la 
culture

Service Promo-
tion formation

Chef(fe) de mission "Promotion formation" 2 B Animateurs
territoriaux 

Direction de la 
culture

Service de la 
lecture publique 
Cismonte

Chef(fe) du bureau Castagniccia-casinca 3 A
ou
B

Attachés ou
rédacteurs
territoriaux

Direction du patri-
moine

Mission Mécé-
nat

Chef(fe) de mission Mécénat 2 A Attachés
territoriaux

 Direction du 
sport, jeunesse 
vivre ensemble

 Service des ac-
tions jeunesse

Chef(fe) de service des politiques territoriales poli-
tiques de jeunesse

2 A Attachés
territoriaux

 Direction de la 
culture

 Service de la 
lecture publique 
Pumonti

Chargé(e) de mission administratif et financier  A Attachés
territoriaux

 Direction de la 
culture

 Service de la 
lecture publique 
Pumonti

Chef(fe) du bureau d'établissement et des média-
thèques Petreto Tallà Cuzzà

3 A
ou
B

Attachés ou
rédacteurs
territoriaux

Au  sein  de  la  nouvelle  Direction  Générale  Adjointe  en  charge  de
l’aménagement et du développement des territoires

Il est proposé la création des 13 postes suivant relevant de la nouvelle organisation :

Direction Libellé 
service (PT)

Libellé (PT) N
E

C
at

Cadre d’emploi

Direction Milieux 
Aqua Sécurité 
Sanit

DirAdj 
Laboratoire 
Cismonte

Responsable 
d'établissement LABO 
2B

1 A Attachés territoriaux

Direction Milieux 
Aqua Sécurité 
Sanit

DirAdj 
Laboratoire 
Pumonti

Responsable 
d'établissement LABO 
2A

1 A Ingénieur/ingé chef 
territoriaux

Direction Milieux 
Aqua Sécurité 
Sanit

Directeur(trice) 
adjoint(e), directeur du 
laboratoire territorial

1 A Ingénieurs territoriaux

Mission strat et 
transvers relation 
aux territoires

 Chef de mission 1 A Attachés/ingénieurs 
territoriaux

Mission strat et 
transvers relation 
aux territoires

Service 
developp 
partenariats

Chef de service 2 A Attachés territoriaux

Mission strat et Service Chef de service 2 A Attachés territoriaux



transvers relation 
aux territoires

accompagne
ment

Mission strat et 
transvers relation 
aux territoires

Service 
relation de 
proximité

Chef de service 2 A Attachés territoriaux

Mission strat et 
transvers relation 
aux territoires

Service 
transformation
des usages

Chef de service 2 A Attachés territoriaux

Mission strat et 
transvers relation 
aux territoires

Adjoint au Chef de 
mission

1 A Attachés/ingénieurs 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Chef d'équipe 
"pépinière"

Chef d'équipe 
"pépinière"

4 C Adjoints administratifs 
territoriaux

Direction des 
milieux naturels

Dir Adj Milieux
Naturels

Chef de mission 
logistique et technique

2 A Attachés/ingénieurs 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Directeur(trice) 
adjoint(e)de la forêt et 
de la prévention des 
incendies

1 A Ingénieurs territoriaux

Direction ESPN Directeur(trice) 
adjoint(e)des ESPN

1 A Ingénieurs territoriaux

Au sein de la nouvelle Direction Générale Adjointe en charge des ressources
et de la transformation de l’action publique

Il est proposé la création des 19 postes suivant relevant de la nouvelle organisation :

Direction Libellé  Service
(PT) Libellé (PT) NE Cat Libellé  cadre  emploi

(PT)

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

Directeur(trice)  général(e)
adjoint(e)  ressources  et  de  la
transformation  de  l’action
publique

NS EF Emploi fonctionnel

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 
Secrétaire  Général(e)  DGA
Ressources 1 A Attachés territoriaux

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 
Adjoint(e)  au  SG  DGA
Ressources 1 A Attachés territoriaux

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 Adjoint(e) au DGA Ressources NS A Attachés territoriaux

Direction  de  la  gestion  des
ressources humaines 

 
Directeur(trice)  de  la  gestion
des Ressources Humaines 1 A Attachés territoriaux

Direction du développement et de
l’accompagnement RH

 
Directeur(trice)  du
développement  et  de
l’accompagnement RH

1 A Attachés territoriaux

Direction du développement et de
l’accompagnement RH

Service
recrutement  et
valorisation  des
parcours  de
mobilité

Chef  de  bureau  coordination
REO et effectifs 3 B Rédacteurs



Direction du développement et de
l’accompagnement RH

Mission  pilotage
des métiers

Chef(fe)  de  mission  pilotage
des métiers 2 A Attachés territoriaux

Direction  de  la  gestion  des
ressources humaines 

Direction adjointe
des  ressources
humaines

Directeur(trice)  Adjoint(e)  de  la
gestion  des  ressources
humaines

1 A Attachés territoriaux

Direction du développement et de
l’accompagnement RH

 Directeur(trice) Adjoint(e) QVT 1 A Attachés territoriaux

Direction des affaires juridiques et
sécurisation de l'action publique

 
Directeur(trice)  des  affaires
juridiques  et  sécurisation  de
l'action publique

1 A Attachés territoriaux

Direction des finances et budgets  
Directeur(trice) des Finances et
budgets 1 A Attachés territoriaux

Direction des finances et budgets
Directeur(trice)  adjoint(e)  des
finances 1 A Attachés ou ingénieurs 

territoriaux

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 
Chargé(e)  de  Mission
Stratégique  :  Pilotage
Stratégique de la donnée

1 A Attachés ou ingénieurs 
territoriaux

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 
Chargé(e)  de  Mission
Stratégique  :  Pilotage
Stratégique de la donnée

1 A Attachés ou ingénieurs 
territoriaux

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 
Chargé(e)  de  Mission
Stratégique : Harmonisation des
procédures

1 A Attachés ou ingénieurs 
territoriaux

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 
Chargé(e)  de  Mission
Stratégique  :  Conseil  en
organisation

1 A Attachés ou ingénieurs 
territoriaux

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 
Chargé(e)  de  Mission
Stratégique et Transversale 1 A Attachés ou ingénieurs 

territoriaux

Direction  générale  adjointe
Ressources  et  de  la
Transformation de l’action publique

 
Chargé(e)  de  Mission
Stratégique et Transversale 1 A Attachés ou ingénieurs 

territoriaux

Au sein de la nouvelle Direction Générale des Services

Il est proposé la création des 21 postes suivant relevant de la nouvelle organisation :



Direction
Libellé service
(PT)

Libellé (PT)
N
E

Cat
Libellé cadre emploi 
(PT)

Secrétariat Général  
Secrétaire Général Direction 
Générale des Services 1 A Attachés Territoriaux 

Secrétariat Général  
Adjoint au Secrétaire Général 
Direction Générale des Services 1 A Attachés Territoriaux 

Secrétariat Général  
Chargé de mission stratégique et 
transversale 1 A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
"Relations publiques - 
Partenariats Stratégiques 
et Communication 
institutionnelle

 

Délégué Général « Relations 
publiques - Partenariats 
Stratégiques et Communication 
institutionnelle » 

N
S A

Administrateurs ou 
attachés territoriaux

Délégation Générale 
"Relations publiques - 
Partenariats Stratégiques 
et Communication 
institutionnelle

 
Chargé de mission « partenariats
stratégiques »  1 A Attachés Territoriaux

Direction de la 
Communication 
institutionnelle 

 
Directeur(trice) adjoint de la 
Communication institutionnelle 1 A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Planification stratégique 
et transitions » 

 
Délégué Général « Planification 
stratégique et transitions »

N
S A

Administrateurs ou 
attachés territoriaux

Délégation Générale 
« Planification stratégique 
et transitions » 

 Responsable de la mission 
« PADDUC »

1 A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Planification stratégique 
et transitions » 

 

Responsable de la mission 
« Grands projets, Stratégie 
foncière, Lutte contre la 
spéculation foncière, 
Urbanisme »

1 A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Planification stratégique 
et transitions » 

 
Responsable de la mission 
« Transition Ecologique et 
Energétique »

1 A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Planification stratégique 
et transitions »

Mission 
« Transition 
Ecologique et 
Energétique »

Chargé(e) de missions 
stratégiques et transversales en 
charge de l’innovation

1 A Ingénieurs territoriaux

Délégation Générale 
« Planification stratégique 
et transitions » 

Mission 
« Risques 
majeurs et 
résilience 
territoriale »

Responsable de la mission 
« Risques majeurs et résilience 
territorial »

1 A  Ingénieurs ou 
attachés territoriaux

Délégation Générale 
« Planification stratégique 
et transitions » 

 Responsable de la mission 
« Transitions Economiques » 

1 A Attachés Territoriaux



Délégation Générale 
« Lingua, Europa, 
Mediterraniu, 
Internaziunale è 
Valurizazione 
istituziunale »

 

Délégué(e) Général(e) « Lingua, 
Europa, Mediterraniu, 
Internaziunale è Valurizazione 
istituziunale »

N
S

A Administrateurs 
Territoriaux 

Délégation Générale 
« Lingua, Europa, 
Mediterraniu, 
Internaziunale è 
Valurizazione 
istituziunale »

Direction 
Europe, 
International, 
Destin 
Méditerranéen 

Directeur(trice) Europe, 
International, Destin 
Méditerranéen 

1 A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Lingua, Europa, 
Mediterraniu, 
Internaziunale è 
Valurizazione 
istituziunale »

 
Responsable de la 
mission « Valorisation 
institutionnelle »

1 A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Lingua, Europa, 
Mediterraniu, 
Internaziunale è 
Valurizazione 
istituziunale »

Direction 
Lingua Corsa

Directeur(trice) Adjoint(e) Lingua 
Corsa 1 A Attachés Territoriaux

Inspection Générale  
Responsable de la mission 
« Audit » 1 A Attachés Territoriaux

Inspection Générale  
Responsable de la mission 
« Evolutions sociétales » 1 A Attachés Territoriaux

Inspection Générale
Mission 
« Evolutions 
sociétales »

Chargé(e) de mission pour une 
société corse libre, apaisée et 
démocratique

2 A/B
Attachés ou 
rédacteurs territoriaux

Inspection Générale
Mission 
« Evolutions 
sociétales »

Chargé(e) de mission Laïcité 2 A/B
Attachés ou 
rédacteurs territoriaux

Au sein du Secrétariat Général du Conseil exécutif

Il est proposé la création des 2 postes suivant relevant de la nouvelle organisation :

Direction Libellé (PT) NE Cat Libellé cadre emploi 
(PT)

Secrétaire Générale du CE Chef(fe) de mission stratégique coordination et 
accompagnement administratif du conseil exécutif

1 A Attachés territoriaux

Secrétaire Générale du CE Chef(fe) de mission stratégique politiques publiques 1 A Attachés territoriaux



2. Les opérations de recrutement définis dans la trajectoire externe et 
correspondant aux besoins urgents de la collectivité nouvellement réorganisée.                  
(Cf. Annexe 2 : Trajectoire externe 2025)

Au sein de la DGA renommée Direction générale Adjointe en charge des 
solidarités et de la promotion de la santé

Il est proposé la création des 15 postes suivant dans le cadre de la trajectoire en 
recrutement externe 2025 :

Direction Libellé service (PT) Encadrement 
(PT) Libellé (PT) Cadre 

d'emplois
Direction de la Protection 

de l'Enfance
Bureau MNA et jeunes 

majeurs Non Educateur(trice) 
spécialisé(e) Assist soc-Ed

Direction de la Protection 
de l'Enfance

Service de maintien à 
domicile Non Educateur(trice) 

spécialisé(e) Assist soc-Ed

Direction de la Protection 
de l'Enfance

Bureau maintien à domicile 
Pumonte Non Educateur(trice) 

spécialisé(e) Assist soc-Ed

Direction de la Protection 
de l'Enfance Bureau AEMO judiciaire Non Assistant(e) Social(e) Assist soc-Ed

Direction Action Sociale 
de Proximité Pole territorial Bastia Non Assistant(e) Social(e) Assist soc-Ed

Direction Action Sociale 
de Proximité Pôle territorial Ajaccio 1 Non Assistant(e) Social(e) Assist soc-Ed

Direction Action Sociale 
de Proximité Pôle territorial Ajaccio 1 Non Assistant(e) Social(e) Assist soc-Ed

Direction Action Sociale 
de Proximité Pole territorial Lucciana Non Assistante sociale Assist soc-Ed

Direction Action Sociale 
de Proximité Pôle territorial Centre Corse Non Assistant(e) Social(e) Assist soc-Ed

Direction Santé 
Prévention sanitaire Médecin chef PMI Non Médecin Médecin 

territorial

Direction Santé 
Prévention sanitaire Service Crèche Non Auxiliaire de puericultrice Auxiliaire de 

puericulture

Direction de la protection 
de l'enfance Punta Suttanaccia Non TISF Agent social

Direction de la protection 
de l'enfance AEMO Judiciaire Non TISF Agent social

Direction de la protection 
de l'enfance

PTS Lucciana Non TISF Agent social

Direction de la protection 
de l'enfance PMI 2 Non TISF Agent social



Au sein de la Direction Générale des Services

Au sein de la délégation générale « Relations publiques - Partenariats Stratégiques et 
Communication institutionnelle », il est proposé la création d’un poste suivant dans le 
cadre de la trajectoire en recrutement externe 2025 :

DGA Direction Encadremen
t (PT)

Libellé (PT) Libellé cadre emploi (PB)

DG "Relations publiques - 
Partenariats Stratégiques 
et Communication 
institutionnelle

 Oui Délégué 
Général 
« Relations 
publiques - 
Partenariats 
Stratégiques et 
Communication 
institutionnelle 
» 

Administrateurs ou Attachés Territoriaux

Au sein de la délégation générale « Planification stratégique et transitions », il est 
proposé la création des 4 postes suivants dans le cadre de la trajectoire en 
recrutement externe 2025 :

DGA Direction Encadrement 
(PT)

Libellé (PT) Libellé cadre emploi (PB)

DG "Planification 
stratégique et 
transitions" 

Mission 
PADDUC

Non Chargé(e) de 
mission sur les 
sujets relatifs à 
l'urbanisme et 
à 
l'aménagemen
t 

Administrateurs ou Attachés Territoriaux

DG "Planification 
stratégique et 
transitions" 

Mission Grands 
projets, 
Stratégie 
foncière, Lutte 
contre la 
spéculation 
foncière, 
Urbanisme

Non Chargé(e) de 
mission 

Administrateurs ou Attachés Territoriaux

DG "Planification 
stratégique et 
transitions" 

Mission 
Transition 
Ecologique et 
Energétique 

Oui Responsable 
de la mission 
"Transition 
Ecologique et 
Energétique" 

Administrateurs ou Attachés Territoriaux

DG "Planification 
stratégique et 
transitions" 

Mission 
Modèles 
Economiques, 
Emploi, 
Production, 
Innovation et 
ESS

Oui Responsable 
de la mission 
"Modèles 
Economiques, 
Emploi, 
Production, 
Innovation et 
ESS"

Attachés Territoriaux 



Au sein du secrétariat général, il est proposé la création d’un poste suivant dans le 
cadre de la trajectoire en recrutement externe 2025 :

DGA Direction Encadremen
t (PT)

Libellé (PT) Libellé cadre emploi (PB)

 SG Non Chargé(e) de 
mission 

Attachés Territoriaux

Au sein du Secrétariat Général du Conseil exécutif

Il est proposé la création des 2 postes suivants dans le cadre de la trajectoire en 
recrutement externe 2025 :

Direction Libellé service (PT) Encadrement 
(PT) Libellé (PT) Cadre 

d'emplois

Secrétaire Générale du 
CE

Mission stratégique politiques 
publiques Non

Chargé(e) de mission 
valorisation et 
communication

Attachés 
territoriaux

Secrétaire Générale du 
CE

Mission stratégique politiques 
publiques Non

Chargé(e) de mission 
politiques publiques 

transversales

Attachés 
territoriaux



3. Les postes correspondants à un besoin pouvant être pourvus par le biais de 
redéploiements internes (Cf. Annexe 3 : Trajectoire interne 2025)

Au sein de la DGA renommée DGA en charge des Achats, des Moyens 
et de l’Immobilier

Il est proposé la création des 5 postes suivant dans le cadre de la trajectoire 
en mobilité interne 2025 :

Direction Libellé service (PT) Libellé (PT) NE Catégorie Cadre d'emplois

 Direction du Domaine
 Service de la 
maitrise foncière 
administrative

Gestionnaire des 
procédures 
administratives

 B Rédacteurs territoriaux

Direction des moyens 
généraux

 Direction des 
moyens généraux

Directeur(trice) 
des moyens 
généraux

1 A Attachés territoriaux

DA Attribution et 
Optimisation des 
Achats

Srv Achats 
Stratégiques et Suivi 
Opérationnel            

Chargé de projet 
programmation et 
mutualisation des 
achats

 

C ou B Rédacteurs ou adjoints 
administratifs territoriaux

Service Achats 
Pumonti

Secteur 
Fournitures/Mobilier

Gestionnaire des 
procédures 
d'achat  

C ou B Rédacteurs ou adjoints 
administratifs territoriaux

Direction de la 
Construction et de la 
Maintenance

Mission Marchés 
Publ. Contrats Chargé(e) de 

mission A Attachés ou ingénieurs 
territoriaux

Au sein de la DGA renommée Direction générale Adjointe en charge des 
solidarités et de la promotion de la santé

Il est proposé la création des 27 postes suivant dans le cadre de la trajectoire en 
mobilité interne 2025 :

Direction Libellé service 
(PT)

Encadremen
t (PT)

Libellé (PT) Catégori
e

Cadre 
d’emplois

Secrétariat 
général

Service suivi RH, 
communication et 
pilotage 
administratif

Non Chargé(e) de communication C Adjoints 
administratifs

Secrétariat 
général

Service suivi RH, 
communication et 
pilotage 
administratif

Non Agent d’accueil C Adjoints 
administratifs 
ou adjoints 
techniques

Secrétariat 
général

Service suivi RH, 
communication et 
pilotage 
administratif

Non Agent d’accueil C Adjoints 
administratifs 
ou adjoints 
techniques

Direction de 
la Protection 
de l'Enfance

DirAdj Protection 
de l'Enfance

Oui Directeur(trice) adjoint(e) De la 
Protection de l'Enfance

A Attachés 
territoriaux



Direction de 
la Protection 
de l'Enfance

Bureau Prévention Oui Chef(fe) du bureau "Prévention"  A Attachés ou 
assist soc-
Ed

Direction de 
l'Autonomie

Bureau prestations 
sociales PA 
Cismonte

Non Instructeur(trice)  de prestations 
sociales aux personnes agées

C Adjoints 
administratifs 
ou adjoints 
techniques

Direction de 
l'Autonomie

Bureau qualité et 
effectivité

Non Contrôleur(euse) 
administratif(ve) de l’effectivité 
des prestations sociales versées 
aux PA/PH

 C Adjoints 
administratifs 
ou adjoints 
techniques

Direction de 
l'Autonomie

Bureau qualité et 
effectivité

Non Contrôleur(euse) 
administratif(ve) de l’effectivité 
des prestations sociales versées 
aux PA/PH

 C Adjoints 
administratifs 
ou adjoints 
techniques

Direction de 
l'Autonomie

Bureau territorial 
suivi F et tarif 
ESMS

Non Chef(fe) de projet ESMS A Attachés 
territoriaux

Direction de 
l'Autonomie

Service CLIC 
Pumonti

Non Secrétaire C Adjoints 
administratifs

Direction 
Action 
Sociale de 
Proximité

Pôle territorial 
balagne

Non Agent d’accueil C Adjoints 
administratifs

Direction 
Action 
Sociale de 
Proximité

Bureau 
administratif 
balagne

Non Agent d’accueil C Adjoints 
administratifs

Direction 
Action 
Sociale de 
Proximité

Pôle territorial 
Plaine orientale

Non Secrétaire sociale C Adjoints 
administratifs

Direction 
Action 
Sociale de 
Proximité

Bureau 
administratif 
Aiaicciu 2

Non Secrétaire C Adjoints 
administratifs

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Direction de 
l'Insertion et du 
Logement

Non Facilitateur(trice) des clauses 
sociales des marchés publics

A Attachés 
territoriaux

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Bureau insertion 
sociale Bastia

Non Secrétaire EP-CT  C Adjoints 
administratifs

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Bureau insertion 
sociale 
PLecciaCortiBal

Non Référent(e) accompagnement 
global

 C Adjoints 
administratifs

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Bureau insertion 
sociale 
PLecciaCortiBal

Non Référent(e) accompagnement 
global

 C Adjoints 
administratifs

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Bureau insertion 
sociale PortiVechju

Non Référent(e) Rsa  C Adjoints 
administratifs

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Srv pilotage 
CoordEval des 
Politiques IL

Non Gestionnaire des recours sur le 
droit RSA et des recours 
contentieux

 C Adjoints 
administratifs



Direction 
Santé 
Prévention 
sanitaire

Service PMI Corti 
Balagna

Non Chargé(e) d'accueil santé C Adjoints 
administratifs

Direction 
Santé 
Prévention 
sanitaire

Bureau CPEF 
Aiacciu

Non Secrétaire C Adjoints 
administratifs

Direction 
Santé 
Prévention 
sanitaire

Service Crèche 
(budget principal)

Non Agent d'entretien C Adjoints 
techniques

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Non Chargé(e) de suivi des plans 
interdépartementaux d’actions 
pour le logement et 
l’hébergement des personnes 
défavorisées (PDALHPD)

A Attachés 
territoriaux

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Service pilotage de 
l’allocation RSA et 
de l’évaluation

Non Chargé(e) du suivi du Pacte et 
programme territorial d’insertion 
et de l’évaluation des politiques 
d’insertion

A Attachés 
territoriaux

Direction de 
l'Autonomie

Service CLIC 
Pumonti Aiacciu

Non Conseillère CLIC C Adjoints 
administratifs

Direction 
Santé 
Prévention 
sanitaire

Non Agent de gestion comptable C Adjoints 
administratifs

Au sein de la DGA renommée Direction générale Adjointe en charge des 
mobilités, des interconnexions, du numérique et des transports,

Il est proposé la création des 20 postes suivant dans le cadre de la trajectoire en 
mobilité interne 2025 :

Direction Libellé service 
(PT) Encadrement(PT) Libellé (PT)

Code 
catégorie 

(PB)
Libellé cadre emploi 

(PT)

DGA Mobilités, 
interconnexions, 
du numérique et 
des transports

  Non Inspecteur 
technique A Ingénieurs territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, 
du numérique et 
des transports

  Non Inspecteur 
technique A Ingénieurs territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, 
du numérique et 
des transports

  Non Inspecteur 
technique A Ingénieurs territoriaux



DGA Mobilités, 
interconnexions, 
du numérique et 
des transports

  Non Inspecteur 
technique A Ingénieurs territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, 
du numérique et 
des transports

Mission 
coordination et 
gestion de crise

 Non
Chargé de 
gestion de 

crise 
A Attachés territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, 
du numérique et 
des transports

Mission 
coordination et 
gestion de crise

 Non Chargé de 
coordination A Attachés territoriaux

DGA Mobilités, 
interconnexions, 
du numérique et 
des transports

Secrétariat 
général  Non Assistante de 

Direction C Adjoints administratifs 
territoriaux

Secrétariat 
général

Service 
ingénierie 
juridique et 

sécurisation des 
processus

 Non
Chargé 

d'affaires 
juridiques

A/B Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Secrétariat 
général

Service 
ingénierie 
juridique et 

sécurisation des 
processus

 Non
Chargé 

d'affaires 
juridiques

A/B Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Secrétariat 
général

Service 
ingénierie 
juridique et 

sécurisation des 
processus

 Non
Chargé 

d'affaires 
juridiques

A/B Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Secrétariat 
général   Non Chargé de 

projet A/B Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Secrétariat 
général   Non Chargé de 

projet A/B Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Secrétariat 
général   Non Chargé de 

projet A/B Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Secrétariat 
général   Non Assistant de 

communication C Adjoints administratifs 
territoriaux



Secrétariat 
général   Non

Animateur 
projets 

transverses et 
managériaux

A Attachés territoriaux

Direction des 
transports et 

des 
interconnexions

Adjoint au 
directeur, 

responsable des 
stratégies 

d'interconnexions 
et du suivi des 
opérateurs de 

transports

 Non

Chargé du 
pilotage et du 

suivi des 
organismes 
extérieurs

A/B Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Direction des 
transports et 

des 
interconnexions

Adjoint au 
directeur, 

responsable des 
stratégies 

d'interconnexions 
et du suivi des 
opérateurs de 

transports

 Non

Chargé du 
pilotage et du 

suivi des 
organismes 
extérieurs

A/B Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Direction des 
transports et 

des 
interconnexions

Adjoint au 
directeur, 

responsable des 
stratégies 

d'interconnexions 
et du suivi des 
opérateurs de 

transports

 Non Chargé de 
projet aérien A Attachés territoriaux

Direction des 
transports et 

des 
interconnexions

Adjoint au 
directeur, 

responsable des 
stratégies 

d'interconnexions 
et du suivi des 
opérateurs de 

transports

 Non Chargé de 
projet maritime A Attachés territoriaux

Direction de 
l'exploitation 

routière 
Cismonte

  Non
Chargé de 
gestion du 

DPR
B/C

Rédacteurs ou adjoints 
administratifs 

territoriaux

Au sein de la DGA renommée Direction générale Adjointe en charge de 
l’éducation, de l'enseignement supérieur, de la recherche, de la formation 



professionnelle, de l’orientation, de la jeunesse, du sport, de la culture et du 
patrimoine

Il est proposé la création des 30 postes suivant dans le cadre de la trajectoire en 
mobilité interne 2025 :

Direction Libellé service 
(PT)

Libellé (PT) Cat Cadre d’emploi 

Mission Pilotage et outil 
transversaux

 Chargé(e) de dossiers transversaux A Attachés territoriaux

Direction adjointe 
accompagnement 
éducatif et vie étudiante

 Chargé(e) de mission Éducation A Attachés territoriaux

Direction des 
infrastructures 
d'enseignement

 Chargé(e) des procédures de commande 
publique

A Attachés territoriaux

Mission Pilotage et outil 
transversaux

 Chargé(e) de dossiers transversaux A Attachés territoriaux

Direction Formation tout 
au long de la vie

Service 
apprentissage et 
dispositifs 
accompagnement 
des politiques de 
formation

Chargé(e) du suivi de l'apprentissage A Attachés territoriaux

Direction Formation tout 
au long de la vie

Service 
programmation de 
l'offre de 
formation

Chargé(e) du suivi de la programmation de 
l'offre

A Attachés territoriaux

Mission Pilotage et outil 
transversaux

 Chargé(e) de dossiers transversaux A Attachés territoriaux

Direction Education 
Enseignement Recherche

Service du 
fonctionnement 
des EPLE

Chargé(e) de fonctionnement EPLE A Attachés territoriaux

Direction de la langue 
corse

Service 
Furmazione 
insignamentu

Chargé(e) du suivi des contractualisations A Attachés territoriaux

Direction des 
infrastructures 
d'enseignement

 Chargé(e) de mission procédure commande 
publique

A Attachés territoriaux



Direction Education 
Enseignement Recherche

Service 
Equipement de 
EPLE

Chargé(e) de mission suivi équipement EPLE A Attachés territoriaux

Direction des 
infrastructures 
d'enseignement

Service des 
bâtiments 
enseignement 
Pumonti

Chargé(e) d’opérations investissement A Attachés territoriaux

Direction Formation tout 
au long de la vie

Service 
programmation de 
l'offre de 
formation

Chargé(e) du suivi de l'offre de formation A Attachés territoriaux

Direction Formation tout 
au long de la vie

Mission 
apprentissage

Chargé(e) du suivi des dispositifs 
accompagnement des dispositif apprentissage

A Attachés territoriaux

Direction adjointe de la 
formation 
professionnelle et de 
l’apprentissage

Service 
apprentissage et 
dispositifs 
accompagnement 
des politiques de 
formation

Chargé(e) du suivi de l'apprentissage A Attachés territoriaux

Direction Formation tout 
au long de la vie

Service 
apprentissage et 
dispositifs 
accompagnement 
des politiques de 
formation

Chargé(e) de l'accompagnement des 
dispositifs d'orientation

A Attachés territoriaux

Direction Orientation 
tout au long de la vie

Service diffusion 
information

Chargé(e) de la diffusion d'information A Attachés territoriaux

  Chargé d’opération pour le redéploiement du 
4240

A Attachés territoriaux

Direction adjointe de la 
formation 
professionnelle et de 
l’apprentissage

 Chargé de mission formation prof et 
apprentissage

A Attachés territoriaux

Direction de la culture  Chargé(e) des politiques culturelles inclusives 
et de dossiers transversaux

C Adjoints administratifs 
territoriaux

Direction de la culture Secteur Appui 
logistique et régie

Assistant(e) administratif(ive) et 
financier(ère)

C Adjoints administratifs 
territoriaux

Direction de la culture Centre d’art 
Polyphonique

Chargé(e) de production site Cismonte C Adjoints administratifs 
territoriaux

Direction de la culture FRAC Aide régisseur C Adjoints administratifs 
territoriaux

Direction de la culture FRAC Médiateur(trice) culturel(le) A Attachés ou Attachés 
territoriaux de conservation 
du patrimoine

Direction de la culture FRAC Chargé(e) de collection B 
ou 
C

Rédacteurs ou adjoints 
administratifs territoriaux ou 
Assistants territoriaux de 
conservation du patrimoine et 
des bibliothèques ou adjoints 
d'animation



Direction du patrimoine Service aide 
patrimoine musés

Instructeur(trice) chargé(e) du suivi des 
demandes de subventions du Patrimoine

C Adjoints administratifs 
territoriaux

Direction du patrimoine Service inventaire Chercheur(euse)/Inventaire du Patrimoine 
Culturel

A Attachés ou Attachés 
territoriaux de conservation 
du patrimoine

Direction du patrimoine Service inventaire Documentaliste C Adjoints administratifs 
territoriaux

Coordonnateur(trice) administratif(ive) et 
financier(ère)

A 
ou 
B

Attachés ou rédacteurs 
territoriaux

Direction du sport, 
jeunesse vivre ensemble

Service des 
actions jeunesse

Chargé de mission action jeunesse A Attachés territoriaux

Au sein de la DGA en charge de l’aménagement et du développement des 
territoires

Il est proposé la création des 90 postes suivant dans le cadre de la trajectoire en 
mobilité interne 2025 :

Direction Libellé service 
(PT) Libellé (PT) Code cat 

(PB) Cadre d'emplois

Direction 
Dynamique 
Territ Habitat 
logt

DirAdj Politiques 
Urbaines

Chargé(e) d’affaires 
administrative et 
juridique

B Rédacteurs territoriaux

Direction 
Dynamique 
Territ Habitat 
logt

Service l'Europe 
et les Villes

Chargé(e) de projet 
européens B Rédacteurs territoriaux

Direction 
MilieuxAqua 
Sécurité Sanit

Service 
assistance 
technique 
Pumonti

Technicien(ne) rivière et 
eau potable C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction 
MilieuxAqua 
Sécurité Sanit

Equipe Marana 
Casinca

Enginiste - Chargé(e) 
De L'Entretien Du 
Réseau Hydro-Agricole

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe d'Ota FS Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe d'Ota FS Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe d'Ota FS Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Vico 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste 
Titulaire

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Ste 
Marie Sicché FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Ste 
Marie Sicché FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Pitretu 
è Bicchisgià FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste 
Titulaire

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux



Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Serra 
di Scopamene FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste 
Titulaire

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Sotta 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) 
Tractoriste Suppléant(e)

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Calenzana FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Monticello FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Luri FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste 
Titulaire- Equipier(ière) 
Brûlage dirigé

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Luri FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste 
Titulaire- Equipier(ière) 
Brûlage dirigé

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Rogliano FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Corte 1 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Corte 1 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste 
Titulaire

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Secteur Nebbiu 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Serra 
di Fiumorbu FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Secteur 
spécialisé 
grimpeurs/élagag
e

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Secteur Sylv. 
Balagna Centru 
Corsica

Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Sylv. 
Balagna Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Sylv. 
Vizzavona Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Sylv. 
Vizzavona Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Sylv. 
Vizzavona Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Sylv. 
Vizzavona Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Sylv. 
Vizzavona Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux



Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Sylv. 
Fiumorbu 1 Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Sylv. 
Fiumorbu 2 Sylviculteur(trice) C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction des 
milieux 
naturels

Direction des 
milieux naturels

Chargé(e) de mission 
interface et suivi métier A Attachés ou ingénieurs territoriaux

Direction des 
milieux 
naturels

Direction des 
milieux naturels

Chargé(e) de projets 
géomaticien B Techniciens ou rédacteurs territoriaux

Direction des 
milieux 
naturels

Equipe GDL Ota Agent d'entretien des 
espaces naturels C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction des 
milieux 
naturels

Service Réserve 
Naturelle Etang 
Biguglia

Assistant(e) C Adjoints administratifs ou Adjoints techniques ou 
agents de maitrise territoriaux

Direction des 
milieux 
naturels

Secteur 
Surveillance

Agent d'entretien des 
espaces naturels C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction 
Espaces Sites 
pleine nature

DirAdj 
StrategieDevlpt 
ESPN

Référent(e) ESPN 
Cismonte Nord C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

SG 
Aménagement 
Développemen
t territoires

Bureau gestion 
financière

Gestionnaire financier, 
budgétaire et comptable C Adjoints administratifs

Direction 
MilieuxAqua 
Sécurité Sanit

Etablissement 
Thermal de 
PIETRAPOLA

agent technique 
petrapola C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Canari 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction 
Espaces Sites 
pleine nature

Service 
IngénierieContrôl
e

Chargé d’études des 
travaux 
d’aménagements des 
espaces, sites et 
itinéraires

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction 
Espaces Sites 
pleine nature

Equipe APE Dui 
Sevi 3

Agent de Protection de 
l'Environnement C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction 
Espaces Sites 
pleine nature

Service 
IngénierieContrôl
e Pumonti

Chargé d'études C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction 
Espaces Sites 
pleine nature

Equipe APE 
Pitretu Ulmetu

Agent de Protection de 
l'Environnement C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Rogliano FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Secteur Centre 1 
(Cismonte) FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Secteur Centre 1 
(Cismonte) FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Vezzani FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux



Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Piana 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Vico 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Vico 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Vico 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe d'Azzana 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste 
chef de chantier brulage 
dirige

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe d'Azzana 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe d'Azzana 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Gravona FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Sartè 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Conca 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Ciamanacce FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Ciamanacce FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Ciamanacce FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Pitretu 
è Bicchisgià FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Pitretu 
è Bicchisgià FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Pitretu 
è Bicchisgià FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Pitretu 
è Bicchisgià FS Pilote de drone C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Pitretu 
è Bicchisgià FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Zonza 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux



Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Zonza 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Sartè 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel - 
Equipier(ière) Brûlage 
dirigé

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Zonza 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Serra 
di Scopamene FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Serra 
di Scopamene FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Serra 
di Scopamene FS Chauffeur(euse) semi C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Conca 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Conca 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Conca 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Sotta 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Vezzani FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel - 
Equipier(ière) Brûlage 
dirigé

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Corté 2
Forestier(ère) 
Sapeur(euse) 
Elagueur(euse)

C Adjoints techniques ou agents de maitrise 
territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe Piana FS Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe d'Azzana 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Ste 
Marie Sicché FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) manuel C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Ste 
Marie Sicché FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Sotta 
FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Calenzana FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de Luri FS Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux



Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Service foret Instructeur de dossier C Adjoints administratifs territoriaux

Direction Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Monticello FS

Forestier(ère) 
Sapeur(euse) tractoriste C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Direction des 
milieux 
naturels

Equipe GDL Vicu Agent d'entretien des 
espaces naturels C Adjoints techniques ou agents de maitrise 

territoriaux

Au sein de la Direction Générale Adjointe en charge des Ressources et de la 
Transformation de l’Action Publique

Il est proposé la création des 6 postes suivant dans le cadre de la trajectoire en mobilité 
interne 2025 :

Direction
Libellé service 
(PT) Libellé (PT)

Code 
cat 
(PB) Cadre d'emplois

Direction du 
développement et de 
l’accompagnement 
des effectifs

Direction 
adjointe de la 
qualité de vie au 
travail 

Chargé(e) de 
mission

A Assis soc-Ed

Direction Adjointe 
Qualité de Vie au 
Travail

Bureau prév et 
éval risques pro 
Pumonti

Chef(fe) du 
bureau 
"Prévention et 
évaluation des 
risques 
professionnels 
Pumonti" A Attachés territoriaux

Direction Adjointe de 
la Formation

Bureau Etab. de 
formateurs perm 
et occas

Formateur(trice) 
Interne B Rédacteurs territoriaux

Direction adjointe de 
la qualité des 
comptes

Bureau 
exécution 
budgétaire 
Cismonte

Assistant(e) de 
gestion 
comptable B Rédacteurs territoriaux

Direction des finances 
et budgets

Bureau Visa 
marchés et 
ordonnancement

Assistant(e) de 
gestion 
comptable B ou C

Rédacteurs territoriaux ou Adjoints administratifs 
territoriaux

Direction du 
développement et de 
l’accompagnement 
des effectifs  

Assistant(e) de 
direction C Adjoints administratifs

Au sein de la Direction Générale des Services

Il est proposé la création des 10 postes suivant dans le cadre de la trajectoire en 
mobilité interne 2025 :

Direction Libellé service (PT) Libellé (PT)
Code 
catégorie 
(PB)

Libellé cadre emploi 
(PT)

Secrétariat Général  Chargé de mission Catégorie 
A Attachés Territoriaux

Délégation Relations 
publiques et Chargé de mission Catégorie 

A Attachés Territoriaux



partenariats 
stratégiques

Délégation Générale 
« Planification 
stratégique et 
transitions »

Mission PADDUC

Chargé de mission sur 
les sujets relatifs à 
l’urbanisme et à 
l’aménagement 

Catégorie 
A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Planification 
stratégique et 
transitions » 

Mission « Grands 
projets, Stratégie 
foncière, Lutte 
contre la spéculation 
foncière, 
Urbanisme »

Chargé de mission Catégorie 
A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Planification 
stratégique et 
transitions » 

Mission « Transition 
Ecologique et 
Energétique »

Chargé de mission 
« Transition Ecologique 
et Energétique » 

Catégorie 
A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Planification 
stratégique et 
transitions » 

Mission « Risques 
majeurs et résilience 
territoriale »

Chargé de mission 
« Risques majeurs et 
résilience territoriale »

Catégorie 
B Rédacteurs territoriaux

Délégation Générale 
« Planification 
stratégique et 
transitions » 

Mission « 
Transitions 
Economiques » 

Chargé de mission « 
Transitions 
Economiques » 

Catégorie 
A Attachés Territoriaux

Délégation Générale 
« Lingua, Europa, 
Mediterraniu, 
Internaziunale è 
Valurizazione 
istituziunale »

 

Assistant(e) Délégué(e) 
Général(e) « Lingua, 
Europa, Mediterraniu, 
Internaziunale è 
Valurizazione 
istituziunale »

Catégorie 
C

Adjoints administratifs 
Territoriaux 

Délégation Générale 
« Lingua, Europa, 
Mediterraniu, 
Internaziunale è 
Valurizazione 
istituziunale »

Direction Lingua 
Corsa Chargé de mission Catégorie 

A Attachés Territoriaux

Inspection Générale Mission audit Chargé d’audit Catégorie 
A Attachés Territoriaux

Inspection Générale Mission audit Chargé d’audit Catégorie 
A Attachés Territoriaux 

Au sein du Secrétariat Général du Conseil exécutif

Il est proposé la création des 5 postes suivant dans le cadre de la trajectoire en mobilité 
interne 2025 :



Direction Libellé service (PT) Libellé (PT)
Code 
catégori
e (PB)

Cadre 
d’emplois

Secrétaire Générale du CE
Mission stratégique politiques 
publiques

Assistant(e) de la mission 
politiques publiques C

Adjoints 
administratifs 
territoriaux

Secrétaire Générale du CE
Mission stratégique coordination et 
accompagnement administratif

Assistant(e) logistique et 
organisation C

Adjoints 
administratifs 
territoriaux

Secrétaire Générale du CE
Mission stratégique politiques 
publiques

Chargé(e) de mission 
projets structurants A

Attachés 
territoriaux

Secrétaire Générale du CE
Mission stratégique coordination et 
accompagnement administratif

Conseiler(ère) technique 
et juridique en charge du 
suivi des instances A

Attachés 
territoriaux

Secrétaire Générale du CE
Mission stratégique coordination et 
accompagnement administratif Assistant(e) de gestion B/C

Rédacteurs 
ou Adjoints 
administratifs 
territoriaux



4. L’ensemble des postes permettant la mise en œuvre des opérations de 
gestion courante, (Cf. Annexe 4 : Opérations de gestion courante) soit : 

➢ les postes créés permettant la nomination de lauréats concours,

En vue des opérations de nominations des lauréats concours il y a lieu de créer                             
15 postes relevant des attachés territoriaux

➢ les postes créés permettant les changements de filière, 

En vue des opérations de changements de filière en cours d’instruction il y a lieu de 
créer :

- 4 postes relevant du cadre d’emplois des adjoints administratifs territoriaux
- 6 postes relevant du cadre d’emplois des adjoints techniques territoriaux
- 3 postes relevant du cadre d’emplois des techniciens territoriaux
- 1 poste relevant du cadre d’emplois des adjoints d’animation territoriaux
- 1 poste relevant du cadre d’emplois des adjoints du patrimoine



5. Les opérations de toilettage par le biais de suppressions de certains postes 
devenus inopérants au tableau des effectifs. 

Concernant ces suppressions, l’objectif est d’assurer à moyen terme la cohérence 
entre la cible en organisation (REO) et les effectifs réalisés (trajectoire des effectifs), à 
savoir limiter l’organisation à un volume de postes compatibles avec la ressource 
financée et adapter la ressource aux besoins priorisés.  

Ainsi, sont concernés, pour les emplois permanents :

- Les postes budgétaires correspondants aux postes vacants devenus inopérants et 
dont la suppression a été prévue dans la réorganisation.

Au sein de la DGA renommée Direction générale Adjointe en charge des 
solidarités et de la promotion de la santé

Il est décidé la suppression des 2 postes suivants :

Direction Libellé service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Niveau 
d’encadremen
t

Code catégorie 
(PB)

Cadre d'emplois

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Service de 
l'insertion 
sociale

PT_0038
6

Chef de bureau 
insertion sociale 
Porto-Vecchio 

3 A Assist soc-Ed

Direction de 
l'Insertion et 
du Logement

Service fonds de 
solidarité 
logement

PT_0187
7

Chef(fe) du 
service "Fonds de 
Solidarité pour le 
Logement (FSL)"

2 B Rédacteurs 
territoriaux

Au sein de la DGA renommé Direction générale Adjointe en charge des 
mobilités, des interconnexions, du numérique et des transports,

Il est décidé la suppression du poste suivant :

Direction Service Code 
PT

Libellé (PT) N
E

Code catégorie 
(PB)

Cadre d'emplois

Direction 
des 
transports 
et mobilité

Service des 
contrôles et 
proj 
numeriques

PT_01978 Chef(fe) du service Contrôles et 
Projets numériques

2 B Techniciens territoriaux



Au sein de la DGA Stratégie et innovation

Il est décidé la suppression des 2 postes suivants :

Direction Libellé 
service (PT) Code PT Libellé (PT)

Niveau 
d'encadremen
t

Code catégorie 
(PB) Cadre d'emplois

SG Stratégie 
Innovation 
Transformatio
n

SG Stratégie 
Innovation 
Transformatio
n

PT_0191
5

Secrétaire 
Général(e) 
DGA Stratégie 
Innovation 
Transformation

1 A  Ingénieurs en 
chef territoriaux

Direction 
opérat. 
l'évaluation pol 
publ.

Direction 
opérat. 
l'évaluation pol 
publ.

PT_0182
1

Directeur(trice) 
des opérateurs 
et de 
l'évaluation des 
politiques 
publiques

1 A  Attachés 
territoriaux

Au sein de la DGA en charge de l’aménagement et du développement des 
territoires

Il est décidé la suppression du poste suivant :
 

Direction Libellé 
service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Niveau 
d'encadremen
t

Cod
e cat 
(PB)

Cadre 
d'emplois

Direction 
Dynamiqu
e Territ 
Habitat 
logt

Mission du 
contrôle et 
de 
l'évaluation

PT_0633
0

Chef(fe) de mission du contrôle et de 
l'évaluation

2 A Attachés 
territoriaux

Au sein de la DGA en charge des ressources et de la transformation de l’action 
publique

Il est décidé la suppression du poste suivant :

Direction Libellé 
service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Niveau 
d'encadremen
t

Code cat 
(PB)

Cadre d'emplois

Direction de 
la Formation

Direction 
de la 
Formation

PT_0369
0

Directeur(trice) De La 
Formation

1 A Attachés 
territoriaux



Au sein de la Direction Générale des Services

Il est décidé la suppression du poste suivant :
Directio
n

Libellé 
service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Niveau 
d’encadremen
t

Code catégorie 
(PB)

Cadre 
d’emplois

Direction 
Générale 
des 
Services

Mission 
Orga pilot 
suivi 
transversa
l

PT_0600
2

Chargé(e) de mission 1 A Attachés 
territoriaux

- Parallèlement aux postes supprimés à l’organigramme, il y a lieu de supprimer les 
postes hors encadrement devenus inopérants :

Au sein de la DGA renommée DGA en charge des Achats, des Moyens et de 
l’immobilier

Il est projeté la suppression des 4 postes suivants :

Direction Libellé 
service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Code 
catégorie (PB)

Cadre d'emplois

Direction 
adjointe 
Moyens 
généraux 
2B

Secteur en 
charge 
des dépôts

PT_05940 Gestionnaire habillement C Agents de maîtrise 
Territoriaux

Direction 
adjointe 
Moyens 
généraux 
2B

Bureau en 
charge du 
courrier 
Cismonte

PT_03936 Chargé(e) du traitement du courrier C Adjoints 
administratifs 
territoriaux

Direction 
adjointe 
Moyens 
généraux 
2A

Service 
questure 
Pumonti

PT_00052 Standardiste et agent d'accueil C Adjoints 
administratifs 
territoriaux

Direction 
adjointe 
Moyens 
généraux 
2A

Bureau en 
charge de 
la gestion 
foncière

PT_00072 Gestionnaire du suivi patrimonial C Adjoints 
administratifs 
territoriaux

Au sein de la DGA renommé Direction générale Adjointe en charge des 
solidarités et de la promotion de la santé

Il est projeté la suppression des 3 postes suivants :

Direction Libellé 
service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Code 
catégorie 
(PB)

Libellé cadre emploi 
(PT)

Direction de 
l'Autonomie

Service 
CLIC 
Pumonti

PT_05854 Secrétaire C Adjoint administratif



Direction de la 
Protection de 
l'Enfance

DirAdj 
Protection 
de 
l'Enfance

PT_06699 Agent d’accueil C Adjoint administratif

Direction de 
l'Autonomie

Bureau 
prestations 
sociales 
PA 
Pumonti

PT_06671 Evaluateur(trice) APA C Adjoint administratif

Au sein de la DGA renommée Direction générale Adjointe en charge des 
mobilités, des interconnexions, du numérique et des transports,

Il est décidé la suppression du poste suivant :
 

Direction Service Code PT Libellé (PT) Code 
catégorie 

(PB)

Libellé cadre emploi 
(PT)

 Service du 
laboratoire 

routier

PT_05512 Ingénieur(e) ouvrages d'art A Ingénieurs territoriaux

Au sein de la DGA renommée Direction générale Adjointe en charge de 
l’éducation, de l'enseignement supérieur, de la recherche, de la formation 
professionnelle, de l’orientation, de la jeunesse, du sport, de la culture et du 
patrimoine

Il est décidé la suppression du poste suivant :

Directio
n

Libellé 
service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Cat Cadre d'emplois

Direction 
de la 
culture

Secteur 
Appui 
logistique 
et régie

PT_0640
5

Agent d'exploitation du matériel scénique - Parc de 
matériel scénique

C Agents de maitrise 
territoriaux

Au sein de la DGA en charge de l’aménagement et du développement des 
territoires

Il est décidé la suppression des 10 postes suivants :

Direction Libellé 
service (PT)

Code PT Libellé (PT) Code catégorie 
(PB)

Cadre d'emplois

Direction 
MilieuxAqu
a Sécurité 
Sanit

Direction 
MilieuxAqua 
Sécurité 
Sanit

PT_03299 Chef(fe) de Projet Web A Ingénieurs territoriaux

Direction 
MilieuxAqu
a Sécurité 
Sanit

Secteur 
Costa Serena 
LAV

PT_02071 Agent de démoustication et 
de lutte anti-vectorielle

C Agents de maîtrise Territoriaux



Direction 
MilieuxAqu
a Sécurité 
Sanit

Equipe LAV 
Costa Serena

PT_06492 Agent de démoustication et 
de lutte anti-vectorielle

C Adjoints techniques territoriaux

Direction 
Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe d'Ota 
FS

PT_05476 Forestier(ère) Sapeur(euse) 
manuel

C Adjoints techniques territoriaux

Direction 
Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Ste Marie 
Sicché FS

PT_05473 Forestier(ère) Sapeur(euse) 
manuel

C Adjoints techniques territoriaux

Direction 
Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Ste Marie 
Sicché FS

PT_05474 Forestier(ère) Sapeur(euse) 
manuel

C Adjoints techniques territoriaux

Direction 
Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Sotta FS

PT_00436 Forestier(ère) Sapeur(euse) 
manuel - Responsable de 
chantier Brûlage dirigé

C Agents de maîtrise Territoriaux

Direction 
Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Calenzana 
FS

PT_05475 Forestier(ère) Sapeur(euse) 
manuel

C Adjoints techniques territoriaux

Direction 
Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Monticello FS

PT_05491 Forestier(ère) Sapeur(euse) 
manuel

C Adjoints techniques territoriaux

Direction 
Forêt 
Prévention 
incendies

Equipe de 
Luri FS

PT_05471 Forestier(ère) Sapeur(euse) 
manuel

C Adjoints techniques territoriaux

Au sein de la Direction Générale Adjointe en charge des ressources et de la 
transformation de l’action publique

Il est projeté la suppression des 2 postes suivants :
 

Direction Libellé service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Code 
catégorie

Cadre d'emplois

Direction des 
Parcours 
Professionnels

Mission transv 
accompgt 
individuel

PT_05813 Gestionnaire mission accompagnement 
individuel aux parcours professionnels

C Adjoints administratifs 
territoriaux

Direction 
AffEuroMéd RI 
Prg Contract

Service des 
relations 
internationales

PT_04723 Chargé(e) de mission entreprenariat 
Europe IEV

A Attachés territoriaux

 

Au sein de la Direction Générale des Services

Il est décidé la suppression des 2 postes suivants :



Direction
Libellé 
service 
(PT)

Code PT Libellé (PT) Code catégorie 
(PB) Cadre d'emplois

Direction 
Générale 
des 
Services

Mission 
grands 
projets

PT_06213 Ingénieur portuaire et 
maritime A Ingénieurs 

territoriaux

Direction 
Générale 
des 
Services

Chargé de 
mission 
DGS

PT_05150 Chargé(e) de mission 
mobilité A Attachés territoriaux


